宝鸡市游泳跳水馆2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将宝鸡市游泳跳水馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、场馆简介
宝鸡市游泳跳水馆是“十二五”期间宝鸡市人民政府和宝鸡文理学院校地共建的重点社会公益类项目，也是承办“2014年陕西省第十五届运动会”的重点项目之一。2013年建成，用地237000㎡，建筑面积27450㎡，室内面积,15300㎡，室外面积26000㎡，总投资1.6亿元。场馆运营单位为宝鸡文理学院，上级主管单位为陕西省体育局，联系电话0917—3565966。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

开放项目：游泳。场地：游泳比赛池、训练池。

（二）开放时间

全年按国家规定开放时间不低于330天。每天早8：00至晚21：00全天候开放，早8:00-12:00游泳课程教学和游泳训练，13:00—21:00面向社会公众开放。

（三）收费标准

1.我校在校大学生优惠门票10元/人·次（宝鸡文理学院）。

2.中小学生优惠门票35元/人·次,团体票优惠门票30元/人·次(持有效证件)。

3.游泳培训优惠门票30元/人·次（已签订培训协议的游泳俱乐部）。

4.宝鸡市冬泳协会优惠门票20元/人·次(阶段性，具体由冬泳协会协议确定)。

5.为市级（含市级）以上游泳、跳水比赛免费提供场地和服务。

6.为宝鸡市游泳学校游泳、跳水训练免费提供场地和服务。

7.为我校游泳教学（每周10课时）免费提供场地和服务。

8. 8月8日全民健身日为社会公众免费开放（入馆人数超过接待上限，将采取限制入馆人数的措施）。

9.为宝鸡市有关单位举办职工游泳比赛，门票优惠和提供场地服务。

10.团体卡、年卡给社会公众相应办卡优惠。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

1.2019年1月-12月宝鸡市游泳学校游泳、跳水训练，游泳每次参加人数100人，跳水40人。

2.2019年5月举办宝鸡市青少年游泳锦标赛，参加人数400人。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

游泳馆（跳水馆）计划全年接待不低于10万人次、月均接待不低于6000人次、日均接待不低于200人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于65000人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2019年底，体育场馆将为游泳运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，培训人次总数达到12000人次（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。

六、成本支出情况

2019年场馆开放成本支出预计最低为400 万元，其中水电气热能耗支出最低为260万元。
- 3 -